
01/2017

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Jitka Peterková

Eva Jiříková Zdenka Žichovská



02/2017

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28  

Radovan Cakl

Ladislav Vesecký Marie Bartošová



03/2017

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Jana Šenbergerová

Dagmar Pilařová Václava Felixová



04/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4 5

Elena Valeriánová

Jiřina Votavová Soňa Prachfeldová



05/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4

Alena Tollarová

Jaroslava Handlová Miluše Převrátilová



06/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Marie Bartošová

Eva Riedel  Jaroslava Kostkanová



07/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Antonín Skoumal

Věra Plachá Vladimír Číp



08/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4

Jan Kutílek

Květa Novotná Vlastimil Reiterman



09/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Marta Nosková

Alena Vávrová Hana Rypáčková



10/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Elena Valeriánová

Jan Kutílek Zdenka Žíchovská



11/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Soňa Pražáková

Jiří Chlad Helena Konečná



12/2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Jiří Holeček

Anna Čípová Jiřina Votavová



2017

www.i60.cz

Jitka Peterková, Eva Jiříková, Zdenka Žichovská, Radovan Cakl, Ladislav Vesecký, Marie Bartošová, Jana Šenbergerová, Dagmar 
Pilařová, Václava Felixová, Elen Valeriánová, Jiřina Votavová, Soňa Prachfeldová, Alena Tollarová, Miluše Převrátilová, Jaroslava 
Handlová, Eva Riedel, Jaroslava Kostkanová, Antonín Skoumal. Věra Plachá, Vladimír Číp, Jan Kutílek, Květa Novotná, Vlastimil  
Reiterman, Marta Nosková, Alena Vávrová, Hana Rypáčková, Soňa Pražáková, Helena Konečná,  Jiří Chlad, Jiří Holeček,  Anna Čípová.



Tóny, tóny, tóny
Květa Bělová

Tóny, tóny, tóny,
krásné tóny,
znějí mi v uších
tóny, tóny...
písně pro mou Duši.
Barevné tóny, líbivé zvony.
Slova plná něhy,
naplní všechny mořské břehy.
Tóny, tóny, tóny,
krásné a nádherné tóny,
a já děkuji, že je slyším,
že je vnímám,
že je cítím,
jsem propojena se svou Duší,
písní, co jí sluší,
tóny, tóny, tóny.

Doznání k vyznání
Zdeněk Horenský

Jsem pouhou kapičkou v moři,
mé vášně k tobě však hoří,
hasit je nemám dost síly,
snad vlnky naděje zbyly.
Naděje ta umírá prý poslední,
za tmy noci jak v hodině polední,
mé sny a bdění jenom tobě patří,
po celou noc i k ránu ve čtvrt na tři

Čekám
Zuzana Pivcová

Čekám tu za scénou
na schůzku s ozvěnou,
na múzy prostovlasé,
na dozrávání v čase,
na víru posvátnou,
až barvy zezlátnou
a oči, co se ptají,
mě vášní probodají.

Na stromy bez listí,
až vzduch se pročistí,
na pravdu bez všech 
háčků,
na ticho posměváčků,
na nedostižný ráj,
a teď už, hudbo, hraj,
ať život láskou pění
a není k utišení.

Já přijdu za Tebou
Květa Bělová

Já přijdu za tebou, až se rozední,
já přijdu za tebou s pohárem rosy.
Já přijdu za tebou se sluncem poledním,
s úsměvem na tváři, s paprskem v srdci.
Já přijdu za tebou, až budeš usínat
a oči zavírat.
Já přijdu za tebou, až se setmí,
do vlasů ti hvězdu dám,
aby se ti sen nejkrásnější
o nás zdál.
A pak se zeptám
MÁŠ MĚ OPRAVDU RÁD? 

Návraty
Zdeněk Horenský

Vracím se tam
kde všechno znám
lesk i mat obrázků
vzpomínky na lásku
most k dětským hrám

Dávno je pryč
barevný míč
co měl jsem jako kluk
a s ním i šíp a luk
od branky klíč

Rád se však navracím
do říše legrací
do říše dětských her
ve dne i navečer.

Tvým snem jsem prošla
Elena Valeriánová

Tvým snem jsem prošla 
jako mámení
uprostřed horkého léta,
kdy láska v srdcích 
horce vzkvétá

Tvým snem jsem prošla 
jako vábení
lásky hlas,
jenž oheň zažehl v nás

Na perutích lásky 
letáme,
co krásných slov
si šeptáme
na nic přitom nedbáme
Zůstaň tu s námi
lásko,
odkvetlo léto
podzim už je pryč
zima se blíží
posečkej, lásko,
chviličku
k lidským srdcím 
jaro přinese ti klíč.

Jarní svítání
Jitka Chodorová

Svítá,
den sbírá střípky snů
v mlhavém ránu,
po noci stříbrného
měsíce.

Svítá,
paprsek světla zrodil se
v ptačím zpěvu,
a věta holá
oddělí noc a den. 

Svítá,
den jako narozené děcko
v ranním kuropění,
zestárne do večera
o první jarní úplněk.

Píši Ti psaní
Elena Valeriánová

Krajina do ranní mlhy
se zahalila
Láska nám své taje
lehounce odtajnila
Byl horký letní den
a nám se srdce rozbouřila
a pak přišel čas loučení

Píšu ti psaní
bosou nohou v písku
vytvářím řádky
vrať se mi má letní lásko
vrať se mi zpátky

Slunce se za obzor sklání
a letní láska už není k mání
zvadla jako květina
co se v letním ránu
v rose třpytila

Nad hlavou hvězdná obloha
a v našich srdcích stesk 
Láska zanechala stopu v nás
zbylo jen toužit
a vzpomínat

Předloňské sněhy
Jitka Chodorová

Dlaň plná něhy,
předloňské sněhy,
pohlaď mě zas,
a žádný špás.

A láska v duši,
ta váha muší,
roztáhne křídla,
když vášeň zřídla.

Sníh zase padá,
není to zrada,
milostná rána
jsou bílá vrána.

A láska šeptá,
nikdo se neptá,
proč tolik bolí,
než rány se zhojí.

Jaro
Jaro je tady!
A i když ještě ne v celé své kráse,
jasné je, že Zimu porazí
a odehnat nedá se...
Písničky ptačí
příchod jeho hlásí,
tráva začíná zelenat,
kde co ze země raší,
skřivánci pod nebesy nádherně trylkují
a všechny známé vůně jara se stále víc a 
více stupňují.
První kytičky už pod sněhem se rozvily
a spatřila jsem první včelky a také 
motýly...

Jaro miluje snad každý z nás,
po zimě objeví se slunce jas.
Vzduch lahodnou vůni opět má,
zas příroda se nám zcela otvírá
a zve nás znovu žasnout
nad její svěží krásou.

A pak

A pak jsme spolu byli,
nazí a beze studu,
my chytali jsme chvíli,
jak příslib od osudu.

Jak pozdrav z velké dáli,
kam ptáci nedoletí,
my k sobě lásku zvali
v své touze po objetí.

Jak bílé vločky sněhu
nám city na dlaň spadly,
my hledali jsme něhu
a sebe neodhadli.

Můj svět
Můj svět je jízda,
návrat, rozloučení,
prázdnota hnízda,
chybné odbočení,
protivný zvonek,
výkřik vprostřed noci,
povadlý stonek,
slabost po nemoci,
rušivý tikot,
nesmazaná vina,
ukrytý vzlykot,
ranní kocovina,
a také řeka,
rozeznělé struny,
noc, co mě svléká,
dotyk s něhou vlny,
chladivé kapky,
rozpálená hlava,
kočičí tlapky,
vytoužená zpráva,
mladistvá přání,
vůně pryskyřice,
můj svět tě chrání
jako medvědice.

Teskně veselá

Na křídlech tažných ptáků
léto nám odletělo
a mnoho pestrých keřů
tu bez nich oněmělo.

Jen hejna vrabců
dnes věrně čiřikají
a časy krkavců
pomalu nastávají.

Od rána hraje nám
orchestr dešťový,
těšit se začínám
na tanec sněhový.

Možná se probudím

Možná se zatoulám
na cestě za poznáním,
poutnice po hvězdách,
co ještě nehasnou,
možná se zatoulám
a lásku nezachráním,
když vábí na dosah
svou vůní úžasnou.

Možná se probudím
z teskného polospánku,
přikrytá závějí
a s jíním na řasách,
možná se probudím,
když noc má na kahánku,
spoutaná nadějí,
jež nepřekročí práh.

Jana Šenbergerová Zuzana Pivcová Zuzana PivcováJana Šenbergerová

Zuzana Pivcová


